
Smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb  

 

1. Smluvní strany 

BRET CZ, a. s. 

se sídlem:     Prkenný Důl 56, Žacléř, 542 01 

zastoupená:  Lukášem Doležalem, ředitelem společnosti 

IČ:               25128779 

DIČ:           CZ25128779 

zapsaná: u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka B3456  

(dále jen dodavatel) 

 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové 

se sídlem:     Hradec Králové, Pospíšilova 365, 500 03 

zastoupená:  Mgr. Janou Vitvarovou, ředitelkou školy 

IČ:               62690272 

(dále jen objednatel) 

 

2. Předmět a čas plnění 

Předmětem plnění jsou ubytovací služby (4 x nocleh) a stravování v rozsahu plné penze 

(3 x denně + pitný režim pro žáky i pedagogy) ve středisku dodavatele, tj. Sportovní a wellness 

areál BRET, Prkenný Důl 56. 

Smluvní strany se dohodly, že bude ubytování a stravování poskytnuto přibližně pro 55 žáků + 

5 osob pedagogického doprovodu. 

Den příjezdu: 17. června 2024 (strava začíná obědem) 

Den odjezdu: 21. června 2024 (strava končí snídaní) 

 

3. Kalkulace ceny 

Smluvní ceny se dohodly na následujícím ceníku služeb: 

• ubytování: 340 Kč /osobu / den 

• strava: 450 Kč / osobu / den (snídaně 150 Kč, oběd 150 Kč, večeře 150 Kč).  

V ceně je dále zahrnut obecní poplatek, WIFI, parkování, letní sportovní plochy, dětské hřiště, 

bazén, fitness centrum, ložní prádlo. 

 

4. Platební podmínky 

Objednatel zaplatí nejpozději 30 dnů před dohodnutým dnem příjezdu na základě vystavené 

zálohové faktury zálohu ve výši 50% z celkové částky za ubytování a stravování.  

Dodavatel provede závěrečné vyúčtování dle skutečnosti nejdéle 5 dnů po odjezdu vystavením 

faktury – daňového dokladu. 

 

5. Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel má právo zejména: 

• vyžadovat poskytnutí služeb v rozsahu dohodnutém v této smlouvě, 



• reklamovat příp. vady poskytovaných služeb včetně požadování odstranění vady, 

doplnění služby nebo poskytnutí slevy; veškeré reklamace uplatňuje objednatel na 

místě, příp. ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne ukončení služby. 

Objednatel je povinen zejména: 

• zaplatit dodavateli za poskytnuté služby způsobem dohodnutým v této smlouvě, 

• dodržovat veškerá nařízení spojená s ubytováním a stravováním, zejména ubytovací 

řád.   

 

6. Práva a povinnosti dodavatele 

Právy a povinnostmi objednatele jsou určeny odpovídající práva a povinnosti dodavatele. 

Jakékoliv jiné služby může dodavatel zajistit pouze v rámci svých možností za předpokladu 

dodatečné úhrady těchto služeb. 

 

7. Stornovací podmínky 

Při nezaplacení stanovené částky dle čl. 4 této smlouvy v dohodnutém termínu je dodavatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit, a to písemným prohlášením o odstoupení od smlouvy 

oznámeného písemně objednateli nejméně 14 dní od dohodnutého dne nástupu.  

V případě zrušení pobytu z důvodů nepříznivé epidemiologické situace dle platných 

mimořádných opatření vlády ČR, vrátí dodavatel objednateli složenou zálohovou platbu v plné 

výši. 

V případě zrušení závazné objednávky jednotlivce 1 a více dní před nástupem 

nebude objednateli účtován stornopoplatek. 

V případě zrušení závazné objednávky jednotlivce během pobytu je objednatel povinen uhradit 

stornopoplatek ve výši ceny ubytování za celý pobyt. Stravné se do stornopoplatku nepočítá. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

Změna této smlouvy je možná písemnou formou v podobě číslovaného, oběma stranami 

podepsaného dodatku. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli, prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich 

pravou a svobodnou vůli, že nebyla sepsána v tísni za jinak nevýhodných podmínek a na důkaz 

toho připojují dobrovolně své podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti po podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

 

V Žacléři dne      V Hradci Králové dne  

 

 

........................................                                   .............................................. 

      dodavatel                                                          objednatel 


